
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 10 del Reg. OGGETTO: Scioglimento consensuale della convenzione di Segreteria 
Comunale con i Comuni di Calimera e Montesano Salentino

Data 30/03/2022

L'anno 2022 il giorno 30 del  mese di  MARZO alle ore  19:00 in Cursi (LE) e nella sala consiliare della Sede 
Municipale - Piazza Pio XII,  in seduta straordinaria,  pubblica, in diretta streaming, alla  1ª convocazione, in 
seduta  Straordinaria  Urgente,  notificata  a  ciascun  Consigliere  con  avvisi  scritti,  si  è  riunito  il  Consiglio 
Comunale nelle persone dei Sigg. Consiglieri, presenti all'appello nominale:.

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole

Data 28/03/2022

Il responsabile del servizio

F.to Dott. Benvenuto
BISCONTI

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 MACRI’ Antonio Sì

3 LANZILOTTO Daniele Rocco Sì

4 SERGI Mariangela Sì

5 EPIFANI Giovanni Sì

6 TOMA Andrea Sì

7 ALOISIO Francesca Sì

8 MELE Massimo Sì

9 CHILLA Luigi Sì

10 DE GIORGI Giovanni Sì

11 ROMANO Maurizio Sì

12 DONNO Gianluca Sì

         

Presenti n. 12 Assenti n. 0

                                                                             

Poiché il numero dei presenti è sufficiente a rendere legale l'adunanza, assume la presidenza il Sig. LANZILOTTO
 Daniele Rocco nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO che, con la partecipazione al presente atto 
del IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo PALLARA
Dichiara aperta la seduta in forma pubblica invitando il Consiglio Comunale a discutere sull'oggetto sopraindicato

Assessori Esterni : Presente Assente 

IACOVAZZI Maria Crescenza [X] [X]

BARONE Daniele [X] []

FRISULLO Ilaria [X] []

CHILLA Emanuela [] []

(Proposta n. 13 del  28/03/2022 )  -  Delibera C.C. n.  10 del  30/03/2022



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 18/01/2021 con la quale si  procedeva all’approvazione della  
convenzione di segreteria con i Comuni di Calimera e Montesano Salentino; 

VISTO lo schema di convenzione sottoscritto con i suddetti Enti; 

DATO ATTO che l’art. 3 di detta Convenzione prevede lo scioglimento consensuale della stessa in qualunque 
momento per coincidente volontà dei Comuni convenzionati, previa deliberazione consiliare; 

ATTESO che è intendimento di questa amministrazione procedere, in accordo con gli altri Comuni convenzionati,  
allo scioglimento della convenzione, ed ipotizzare una diversa soluzione organizzativa che veda una presenza in  
servizio del segretario comunale per un numero maggiore di ore settimanali; 

RITENUTO opportuno  sciogliere  consensualmente  la  predetta  convenzione  a  decorrere  dalla  data  del 
provvedimento di presa d’atto da parte della Prefettura di Bari - Albo dei Segretari Com.li e Prov.li; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art 42, comma 2, lett.c), D.lgs 267/2000, ha competenza in materia di convenzioni 
tra Enti; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e 147 bis D.Lgs 267/2000 per effetto del 
quale il Responsabile di Settore attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano:

DELIBERA

DI  APPROVARE lo  scioglimento  consensuale  della  convenzione  di  Segreteria  Comunale  con  i  Comuni  di 
Calimera e Montesano Salentino a decorrere dalla data del provvedimento di presa d’atto da parte dell’Albo dei  
Segretari Com.li e Prov.li, ai sensi dell'art. 3 dello stesso documento congiuntamente approvato;

DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Comuni di Calimera e Montesano Salentino nonché alla Prefettura  
di Bari – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali- sezione Regionale Puglia per i provvedimenti di competenza; 

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano:

DELIBERA

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.  
Lgs. 267/00.

(Proposta n. 13 del  28/03/2022 )  -  Delibera C.C. n.  10 del  30/03/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL PRESIDENTE
F.to LANZILOTTO  Daniele Rocco

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 11/04/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_____________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 13 del  28/03/2022 )  -  Delibera C.C. n.  10 del  30/03/2022


	Assente

